
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.8

.2
0
2
3
 1

7
:2

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Vojtěch Marek 

Číslo studenta:  E18102 

Název bakalářské práce:  Analýza hospodářské kriminality v České republice 

Cíl práce: Posoudit vývoj v oblasti hospodářské kriminality v České republice. V práci bude 

definována hospodářská kriminalita včetně trestních sazeb, které hrozí při této aktivitě 

a následně bude provedena analýza situace hospodářské kriminality v České republice 

za vybrané časové období. Součástí práce bude formulace doporučení pro efektivnější 

zvládání této kriminality. 

Vedoucí práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se snaží naplnit poměrně ambiciózní cíl, a to zhodnotit vývoj hospodářské kriminality s ohledem 

na vydání nového trestního zákoníku. Pro tyto účely využívá statistické metody pro zjištění a porovnání trendů. 

Závěry z analýzy jsou poměrně zjednodušené, protože odstranění vlivu dalších faktorů s ohledem na dostupná data 

je složitou záležitostí. Samotný závěr má tak blíže k vlastnímu názoru. 

Na práci se velmi projevilo také to, že hlavní části včetně analýzy byly zpracovávány s vysokou intenzitou až 

v průběhu druhé poloviny akademického roku. To mělo dopad i na formální stránku práce. Jedná se např. i o 

celkovou kompozici práce, kdy chybí užší provázanost mezi jednotlivými texty. Při závěrečné kontrole se také 

nepodařilo opravit chyby v textu. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Maximální míra shody dosáhla 6 %. Nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V závěrečné diskuzi je konstatováno, že s kriminalitou by mohl pomoci zákon o ochraně oznamovatelů. Jak se 

v současnosti vyvíjí situace v této oblasti? Jaké zkušenosti mají s tímto institutem v zahraničí?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 8.8.2023 

Podpis  ..................................................................  


